
R E P U B L IC A  D E  C O L O M B IA
R A M A  J U D IC IA L  D E L  P O D E R  P U B L IC O

¡, J U Z G A D O  S E X T O  A D M IN IS T R A T IV O  D E L  C IR C U IT O
%  ü f lÉ  7* D E  S A N T A  M A R T A

SECRETARIA

AVISO

M E D IO  DE C O N T R O L : N U L ID A D  S IM PLE
D E M A N D A N T E : JAIM E A N D R E S  G IR O N  M E D IN A .
D E M A N D A D O : M U N IC IP IO  DE C IE N A G A

R A D IC A C IÓ N :
(M A G D A L E N A ).

47-001 -3333-006-2013-00254-00

Se informa a la comunidad en general que mediante auto de fecha 29 de agosto de 
2013, se admitió la A C C IÓ N  DE N U L ID A D  S IM P LE  donde funge como 
demandante JA IM E  A N D R É S  G IR Ó N  M E D IN A  contra el M U N IC IP IO  DE  
C IE N A G A  (M A G D A L E N A ), con la cual pretende la nulidad parcial de los 
artículos 47 del Acuerdo Municipal No. 014 del 27 de diciembre de 2012, así como 
del art. 9 del Acuerdo Municipal No. 004 del 8 de marzo de 2013, expedidos por el 
Concejo Municipal de Ciénaga (Magdalena),

Art. 47 del Acuerdo Municipal No.OI4 del 27 de diciembre de 2012:

“ANTICIPO DEL IMPUESTO: el anticipo efectivamente pagado por el 
contribuyente en la vigencia 2012 se descontará en un periodo de cinco 
(5) años en un veinte por ciento (20%) en cada una de las 
declaraciones anuales de las vigencias fiscales 2013. 2014. 2015.
2016 2017. A partir de la vigencia fiscal 2013 se elimina el anticipo 
practicado en las vigencias anteriores.”

Art. 47 del Acuerdo Municipal No.004 del 8 de marzo de 2013:

“ANTICIPO DEL IMPUESTO: el anticipo efectivamente pagado por el 
contribuyente en la vigencia 2012 se descontará en un periodo de cinco 
(5) años en un veinte por ciento (20%) en cada una de las 
declaraciones anuales de las vigencias fiscales 2013. 2014. 2015.
2016 2017. A partir de la vigencia fiscal 2013 se elimina el anticipo 
practicado en las vigencias anteriores.”


